daughter after Communion, to a greater extent than anything she consciously told me, showed me what I ought to write [quedam uobis de passionibus filie uestre simul et consolacionibus proposui declarare. Quod tamen omnino facere non possem, si non magis filie uestre post communionem felix alienacio, quam ipsius conscie relacio michi ea, que scribere uobis debeo, ostendisset]” (VCS 198.19–21, letter 29).

23. For a careful description of the demonic vexations, see Anna J. Martin, “Christina von Stommeln.” *Mediaevistik* 4 (1991): 227–40.

24. “You asked certain things of me,” she wrote in her first letter after his departure for Paris, “which I did not reveal to you, for which reason I was sorry afterward; and I know that it would have been a good thing for me to tell you these things and many others [Quedam requisuistis a me, que uobis non reuelauit, unde postea doluit; et scio michi bonum fuisse illa et alia plura uobis recitasse]” (VCS 67.10–12, letter 2).

25. Letter 9 (VCS 88–92) is a commentary on phrases from letter 7; see note 83. In letter 5 (78.25–79.11), he asks for more details of her raptures.

26. “Nullus est, quem in meis libencius tribulacionibus haberem, quia semper paratus fuistis, cum tribularer, ad me uenire” (VCS 70.14–16, letter 4).

27. VCS 69–75, letter 4, and VCS 82–88, letter 7.

28. “Rogo uos . . . ut michi scribi faciatis de statu uestro, quantum colligere potestis in unumquaternum” (VCS 100.1–4, letter 10).

29. “Preterea ea que michi scripsistis nuper, qualiter iam dudum scire dediderastis scire de statu meo et notari in quaternum: scire debetis, quod hoc propono, quantum possum, et in hoc habetis prerogatiuam, quia nemini sub celo facere hoc bene possem” (VCS 101.10–15, letter 13). He replies that he was “comforted (*consolatur*) by her promise” (VCS 103.9–12, letter 14).

30. “‘Amicus tuus est et erit et multa pro te faciet; sed et tu pro eo facies ea, que pro nullo alio mortalium es factura. sed et scias, quod tecum commansurus est in uita eterna’” (VCS 107.23–26; fifteenth visit).

31. “Omnia in bonum convertistis, quasi amicus sciens faciliter meam intentionem” (VCS 133.26–27, letter 16; 134.14–16, letter 16).

32. On her family misfortunes: VCS 138.28–140.27, letter 18; 148.23–150.7, letter 21. On Sigwin: 195.24–198.6, letter 28; cf. 181.29–32, letter 25; 206.29–207.5, letter 29; 196.21–197.18, letter 28.

33. VCS 234.4–6, letter 43; 216.27–218.4, letter 34; “et quia nemo suis tependiis militat umquam, non miremini deinceps, si pauciores littere mee ad uos peruenierint, quem secretorum uestrorum, ut estimo, indignum fore iudicastis” (215.6–9, letter 33).